1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - COMUNICADO 001/2024 – 02 DE JANEIRO

RECIBOS MENSAIS DOS PAGAMENTO DAS BOLSAS DOS GRUPOS ARTÍSTICOS DA
EMESP TOM JOBIM – ASSINATURA

PREZADO(A) ALUNO(A) BOLSISTA,

Em conformidade com o COMUNICADO 167/2023 - RECIBOS MENSAIS DOS PAGAMENTO DAS BOLSAS DOS
GRUPOS ARTÍSTICOS DA EMESP TOM JOBIM, enviado em 15 de agosto, informamos que desde agosto,
emitimos os recibos mensais de pagamento das bolsas como comprovação obrigatória e prestação de contas
do Departamento Financeiro.

Sendo assim, por gentileza, solicitamos que compareça a Secretaria de Controle e Registros Acadêmicos
Emesp (2º andar) e assine os recibos dos meses de novembro e dezembro de 2023.

Contamos com sua compreensão e reforçamos o pedido mediante solicitação do Departamento Financeiro
para prestação de contas referente ao Contrato de Gestão da Santa Marcelina Cultura com a Secretaria da
Cultura, Economia e Indústria Criativas do Estado de São Paulo.

caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 02/01/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/08/COMUNICADO_167_2023_Recibo-Mensal-de-Pagamento-de-Bolsa_Grupos-Artisticos-de-Bolsistas.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/08/COMUNICADO_167_2023_Recibo-Mensal-de-Pagamento-de-Bolsa_Grupos-Artisticos-de-Bolsistas.pdf
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/